[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦЕЛИННЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 20 июня 2023 года                      № 220-р                                     с. Целинное

О подготовке и проведении праздничных мероприятий,

посвящённых празднованию 24 июня 2023 года Дня молодежи,

в Целинном муниципальном округе Курганской области

В связи с проведением на территории Целинного муниципального округа Курганской области праздничных мероприятий, посвящённых празднованию Дня молодежи:

1. Утвердить план подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня молодежи в Целинном муниципальном округе Курганской области, согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить состав оргкомитета по организации мероприятий, посвященных празднованию Дня молодежи в Целинном муниципальном округе Курганской области согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

3. Утвердить положение о проведении молодежного забега «Лесная гонка» согласно приложению 3 к настоящему распоряжению.

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Целинного муниципального округа Курганской области.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя Главы, курирующего вопросы социального развития.

И.о.  Главы Целинного муниципального округа               П.И. Скоробогатов

Исп.: Церенок Н.А.

8(35241)2-18-93

Приложение 1 к распоряжению Администрации Целинного муниципального округа от 20.06.2023 года №220-р «О подготовке и проведении праздничных мероприятий, посвященных празднованию 24 июня 2023 года Дня молодежи, в Целинном муниципальном округе Курганской области»

ПЛАН

подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня молодежи в Целинном муниципальном округе Курганской области

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Подготовка  сценария праздника
	до 20.06.2023
	Завражина И.Н.

	2.
	Наведение санитарного порядка в Парке Победы
	До 22.06.2023
	Воробьева Н.М.

	3.
	Организовать рекламу праздника на афише на сайте Целинного муниципального округа
	До 22.06.2023
	Завражина И.Н.

Неведрова М.В.

	4.
	Награждение активной молодёжи Целинного муниципального округа
	22.06.2023
	Акулова Л.В.

	5.
	Организация и проведение:

- торжественное открытие мероприятия

- молодёжный забег

 «Лесная гонка»

- концертная программа

- открытый микрофон

- дискотека
	20.00-22.00
	Завражина И.Н.

НКО «Наше наследие».СТК «ZacтаVа»

(по согласованию)

	6.
	Организовать дежурный автомобиль для подвоза аппаратуры

	Акулова Л.В.

	7.
	Обеспечение охраны правопорядка, пожарной безопасности и медицинского обслуживания во время проведения мероприятия

	Мазуркевич А.В.

(по согласованию);

Шубин Е.А.

(по согласованию);

Вартанов С.С.

(по согласованию)

	8.
	Организация торгового обслуживания в парке Победы

	Черепанова Н.И.

Приложение 2 к распоряжению Администрации Целинного муниципального округа от 20.06.2023 года №220-р «О подготовке и проведении праздничных мероприятий, посвященных празднованию 24 июня 2023 года Дня молодежи в Целинном муниципальном округе Курганской области»

Состав оргкомитета

по организации мероприятий, посвященных празднованию Дня молодежи, в Целинном муниципальном округе Курганской области

1. Скоробогатов П.И. – и.о. Главы Целинного муниципального округа

2. Гарипова Е. В. – заместитель Главы, курирующий вопросы социального развития;

3. Черепанова Н.И. - начальник Финансового отдела Администрации Целинного муниципального округа;

4. Акулова Л.В. – заместитель Главы - руководитель Аппарата;

5. Церенок Н.А. – руководитель методического кабинета Отдела образования Администрации Целинного муниципального округа;

6. Мухачева С.А. -  ведущий специалист отдела социального развития  Администрации Целинного муниципального округа;

7. Василькина О.А. – ведущий специалист по спорту отдела социального развития Администрации Целинного муниципального округа;

8. Никульча Т.Г. – директор МБУ ДО «ЦДЮЦ»;

9. Никонов А.В. –директор МБУ ДО  «ЦДЮСШ»;

10. Воробьева Н.М. – директор МКУ «Территориальное управление» (по согласованию);

11. Неведрова М.В. – главный специалист пресс-службы общего отдела Администрации Целинного муниципального округа;

12.  Вартанов С.С. – руководитель Целинного филиала ГБУ «Межрайонная больница № 6» (по согласованию).

13. Мазуркевич А.В. – начальник ОП «Целинное» (по согласованию);

14. Шубин Е.А. –начальник ПСЧ-38 по охране (по согласованию);

15. Швед В.Н. начальник филиала Целинный РЭС, филиал АО «Суэнко» (по согласованию).

Приложение 3 к распоряжению Администрации Целинного муниципального округа от 20.06.2023 года №220-р «О подготовке и проведении праздничных мероприятий, посвященных празднованию 24 июня 2023 года Дня молодежи, в Целинном муниципальном округе Курганской области»

Положение

о проведении спортивного забега «Лесная гонка»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет цель и задачи, количественный и возрастной критерий участников и организационную структуру  молодежного забега  (далее - Забег).

1.2. Организацию и руководство проведением Забега осуществляет НКО «Наше наследие» и СТК «ZастаVа»
2. Цель и задачи Игры

2.1. Целью  Забега является привлечение молодежи к занятиям физической культурой и здоровому образу жизни.

2.2. Задачей Забега является знакомство молодежи с интересной формой организации досуга в свободное время.

3. Участники Забега

3.1. К участию в Забеге приглашается команды Целинного муниципального округа. Участниками могут быть лица, достигшие возраста 18 лет.

3.2. Состав команды: 5 человек, не менее одной девушки.

4. Организация и порядок проведения Забега

4.1. Сроки проведения Забега. Забег проводится 24 июня 2023 года.

4.2. Время проведения Забега:

15.00 – регистрация,

15.30 – торжественное открытие мероприятия,

16.00 – старт команд.

4.3.  Место проведения: парк Победы (с. Целинное).

5. Программа Забега

5.1. Общее построение.

5.2. Открытие.

5.3. Забег состоит из следующих этапов:

5.3.1. Буксир;

5.3.2. Болото;

5.3.3. Колючка;

5.3.4. Шиномонтаж;

5.3.5. Дартс;

5.3.6. Переноска раненного;

5.3.7. Паутина;

5.3.8. Лыжи;

5.4. Подведение итогов и награждение.

6. Руководство и судейство

6.1. Судейство Забега возлагается на судейскую бригаду, сформированную организаторами Забега.

6.2. Критерии оценки. Каждая команда проходит испытания на время. Командное место определяется по наименьшему  количеству затраченного времени.

7. Сроки подачи заявок

7.1. Предварительная заявка подается до 23 июня 2023 года на электронный адрес Отдела образования uspcel@yandex.ru с пометкой Забег и по тел. 2-18-93. Возможно формирование команды и подача заявки непосредственно перед стартом.

8. Экипировка команд

8.1. Единая форма одежды (спортивная).

8.2. Название команды, визитка.

9. Подведение итогов и награждение

9.1. Команда – победитель определяется по наименьшему количеству затраченного времени.

9.2. Все команды участников Забега награждаются дипломами за участие. Команды, занявшие I, II, III место, награждаются благодарственными письмами Главы и денежными призами.

9.3. Результаты Забега опубликовываются в средствах массовой информации Целинного муниципального округа.